
１ 

                                          

平成３０年大和町議会決算特別委員会会議録（第１号） 

                                          

平成３０年９月７日（金曜日） 

                                          

応招委員（１６名） 
 

委 員 長 藤 巻 博 史 君 委 員 千 坂 裕 春 君 

副委員長 槻 田 雅 之 君 委 員 浅 野 俊 彦 君 

委 員 千 坂 博 行 君 委 員 今 野 善 行 君 

委 員 今 野 信 一 君 委 員 平 渡 髙 志 君 

委 員 犬 飼 克 子 君 委 員 髙 平 聡 雄 君 

委 員 馬 場 良 勝 君 委 員 堀 籠 日出子 君 

委 員 門 間 浩 宇 君 委 員 大須賀   啓 君 

委 員 渡 辺 良 雄 君 委 員 中 川 久 男 君 



２ 

                                          

出席委員（１６名） 
 

委 員 長 藤 巻 博 史 君 委 員 千 坂 裕 春 君 

副委員長 槻 田 雅 之 君 委 員 浅 野 俊 彦 君 

委 員 千 坂 博 行 君 委 員 今 野 善 行 君 

委 員 今 野 信 一 君 委 員 平 渡 髙 志 君 

委 員 犬 飼 克 子 君 委 員 髙 平 聡 雄 君 

委 員 馬 場 良 勝 君 委 員 堀 籠 日出子 君 

委 員 門 間 浩 宇 君 委 員 大須賀   啓 君 

委 員 渡 辺 良 雄 君 委 員 中 川 久 男 君 

 

                                          

欠席委員（なし） 
 



３ 

説明のため出席した者の職氏名 
 

町 長 浅 野   元 君 産業振興課長 文 屋 隆 義 君 

副 町 長 浅 野 喜 高 君 都市建設課長 蜂 谷 俊 一 君 

教 育 長 上 野 忠 弘 君 上下水道課長 熊 谷   実 君 

代表監査委員 櫻 井 貴 子 君 
会 計管 理 者 
兼 会計 課 長 

三 浦 伸 博 君 

総 務 課 長 後 藤 良 春 君 教育総務課長 小 川   晃 君 

まちづくり 
政 策 課 長 

千 葉 正 義 君 生涯学習課長 櫻 井 和 彦 君 

財 政 課 長 千 坂 俊 範 君 
総 務 課 
危機対策室長 

蜂 谷 祐 士 君 

税 務 課 長 千 葉 喜 一 君 
税 務 課 
徴収対策室長 

遠 藤 秀 一 君 

町民生活課長 村 田 良 昭 君 
農 業委 員 会 
事 務 局 長 

大 塚 弘 志 君 

子育て支援 
課 長 

内 海 義 春 君 公 民 館 長 阿 部 昭 子 君 

保健福祉課長 櫻 井 修 一 君   

 

                                          

事務局出席者 
 

議会事務局長 浅 野 義 則 議事庶務係長 本 木 祐 二 

次    長 野 田 美沙子   

 

                                          



４ 

議事日程〔別 紙〕 

                                          

本日の会議に付した事件〔日程と同じ〕 

                                          

 



５ 

          午後５時３８分  開  会 

 

委 員 長 （藤巻博史君） 

      ただいま決算特別委員会の委員長を仰せつかりました藤巻博史でございます。皆様

方のご協力により、委員長としての任務を精いっぱい努めさせていただきたいと思い

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

      さて、平成29年度の決算におきましては、一般会計と10の特別会計の決算額は、歳

入予算総額で173億3,148万円、歳出総額は159億1,652万円となり、水道事業会計の収

益的収支につきましては、収入総額が10億3,692万円、支出総額が９億2,571万円とな

り、多額の公的資金が投入されたところであります。 

      この決算審査に当たりましては、決議した予算が適正かつ効率的に執行されたかど

うかを審査するとともに、その行政効果を見きわめる重要な委員会であります。ま

ず、議論を深めるという原点に立ち返り、決算特別委員会に付託された案件につきま

して慎重に審議され、活発なご意見を賜りますようにお願い申し上げます。 

      以上、簡単ではございますが、ご挨拶にかえさせていただきます。どうぞよろしく

お願いいたします。 

      それでは、ここで決算特別委員会の会期及び審査の方法について諮らせていただき

ます。 

      お諮りいたします。本委員会の会期は、別紙日程表のとおり、本日を含めて９月14

日までの８日間とし、付託された平成29年度大和町各種会計決算の審査方法について

は３課・局等に分けて行うことにしたいと思います。これにご異議ございませんでし

ょうか。 

         「異議なし」と呼ぶ者あり 

      異議なしと認めます。よって、本委員会の会期は本日から９月14日までの８日間と

して、３課・局等に分けて審査することに決定いたしました。 

      なお、本委員会の日程につきましてはお手元に配付のとおりでございます。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

      以上で本日は終わらせていただきます。 

      どうもご苦労さまでございました。どうぞよろしくお願いします。 

         午後５時４２分  散  会 

 


